
IdNr. 83 547 690 322
S teuernurmer 22O/ 5466 / 4455

Be s t euc r ung89r und I agen
Berechnung des zu vcrstcucrnchn Elnkomens

E'l nklinf te aus Gewerbebetr leb
als Elnzeluntennehmer
ausVenäußgrungsggwfnngn - . . - . - o

ab Frelbetnag ftii Venäußenungsgew'l nne-
Elnk0nftc . ! . r .

suma der Elnkünfte
ab

EntlaStUngsbetrag für Allelnenzlehende. . . . . . . .

5e I tg z

I nsgesamt
€

176.431
6@

. -600
176.{31 . . . . . . . . . . . . . 176.431

l?6.431 . . r , . , . . . . r - . t76.43f

, -795
t75.638Gesiltbrtrrg thr Elnkünfte - - . r r - ' r ' ''' '

Sonderausgaben
ab beschränkt abzlehbare Sondenausgaben-- 

Süm,tre der Altensväriörgääüiränoüngen. 23'2oo
davon 84 % . 19'488 19'488
Betträge zuc Krankenvenslcherung
rniiüiive ätwatgär-iuJaizuettnäöe . 4' lso
ääii"ase-.ürFriägeve"slcheruns :.. 284
sumne cter aerFaöE-Äään s io-r6s. r Hr. 3 EstG 4-434 

^1.19fSumre cter abzlehbaren Vorsorgeaufwenclung€n ' ' 15'123'
ab unbeschränkt abzlehbare Sonderausgaben

Summe cler unuescnrinit-aoitenoarei Sonderausgaben o
mlnctestens Jedoch Sonderausgaben-Pauschbetfag

Elnl<ommgn . . . '
ab

Fret bet räge f ijr das

aaataa.lat"'l

am 17.08.2017 geborene Klnd . - . . - . ,

zu versteuerndes El nkommen

Bercchnung der E I nkünf te ' dle nlch S 32d Abs. I ESIG besteucrt uertlen (Abgcl tungstauer )

Kapltalgrträgg. . . , . . - . . . .

Geir I nne aus der Veräußerung von Akt |en.
263
776

1.O39
-80 1

238

Zwtschensumme , . . ,

Sparen-Pauschbetrag. ' -.
Einkünfte aus KaPl talverrögen

-23.922

. -36
r51.678

-1.532

150.146

54. 585
54. 585

- 19 .935
. -17
34.633

L S. d. 5 32cl Abs. l ESIG - . .

Bar.chnung dor Elnkorrnttaucr
iü väitielern nach ääm ciunotarlf 15o' 146

tarlfllche Elnkormensteuer . . . . , . ' ' ' ' ' ' ' '
ab fär Etnkünfte aus Gewerbebetr|eb . 'Ermäß I gung

Ermäßt gung
verblelben

17f ün Hanclrerker I el stungen

zu versteuern nach 5 32 cl Abs. 1 EStG ' '. ' ' ' ' 'l ' 238.
Oäzu K'l nderge I d oden verg I e I chbare Le 1 st ungen
festzusetzende Elnkommenstguer ' . - ' ' ' ' '

Bcrcchnung ths Sol I der I tttszusch I egs

35.

45
480
158

€

zu versteuerndes Elnkommen unter Berückstcht tgglg-
vonFrelbä{.äöänfUr lKlncl(er)l.H:v. 3'678€
clärauf entfallende Elnkommensteuer, dle stch unter
gä.Uöfsicht lgung der SteuerermäBlgungen ergl bt

148. OOO

33. 732
33. 732

1 .855 ,26Bemessungsgrundl age - .

davon 5;5 v.H. Sol ldarltätszuschlag : .oavon 515 v.n. J()ll{Jcll-lLaLD4Ll-r,rrrqv . r . 
:

Berechnung äei- Söi tdar rtätszuschl ags ftir Kapltalertnäge,-dle 
nacF S 32 d Abs. 1 ESIG besteuert uÜerden

Steuer nach S 32 cl Abs. I ESIG - ' ' ; ' ' 45

davon 5,5 v.H. Solldarftätszuschlag ' ' ' ' ' ' ' . 2,47
1 .857 ,73festzusetzender Solldarttätszuschlag .

St.ucrb.l 13tung

thr. Etnkornmt.u.rb.l$tung ( 5a.5E5,OO C) b.!99!! luf des
zu v.mt.uornoä-Einiröifi a - tso.l'16 c) b.trlgt 38'35 f'
Dabel wurde berelts vorher for dte Berechnllg Ihres_zu versteuernclen Elnkommens clen

cesamtbetnas oäi'iiniüniie (- 1?5.636 €)-um-abzlehbane Auftreldulgen
(z.B.vorsorgeaufrendungenu.a.)lnFöhevonlnsgesamt25.490€gem|ndert.

Erllutarungon - ^-+.---r*rrrrr*rrr***'t'r**t**rf,r*t***'t*t't*t'.{t*t*'r*l**r***'}'ttlvIcHTIG*r****l****'}'t*rt*'}t!'**r***tt*t*'t**f*'}lt*'i*rtt

s1e nehm€n genräß der von Ihn€n entellten Ermächtlgyng am Lastschrtftelnzugsverfahren für dle
personensteuern teu. Dtese e.ra"Äiiöüiö läriiiäÄt-inFe zustirrrnung etn, das fur Lastschriftzwecke
benannte Konto auch für Erstattrriöän-.ü-"ä.ienäen. stnn und zweci dleses verfahrens lst €lne
üäiäiniäcnüng'Oäi-2aniungsreges zllschen Ihnen und der Flnanzverwaltung.

..rr. Fortsatzung slaha salta 3 rrrr. _

-r >>> lflnGF <<< '
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